Приказ Минфина России от 21.06.2022 N 97н "О признании утратившим
силу приказа Министерства финансов Российской Федераци...

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Минюсте России 19 июля 2022 г. N 69307

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 21 июня 2022 г. N 97н

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ

ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 14 НОЯБРЯ 2018 Г. N 232Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПРОВЕДЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИОННОГО ЭКЗАМЕНА ЛИЦА, ПРЕТЕНДУЮЩЕГО
НА ПОЛУЧЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИОННОГО АТТЕСТАТА АУДИТОРА"

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 30 декабря 2008 г. N 307-ФЗ

"Об аудиторской деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 1, ст.

15; 2021, N 27, ст. 5187), в связи с принятием Федерального закона от 2 июля 2021 г. N 359-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации 2021, N 27, ст. 5187) приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Российской Федерации от 14

ноября 2018 г. N 232н "Об утверждении Порядка проведения квалификационного экзамена лица,

претендующего на получение квалификационного аттестата аудитора" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 3 июня 2019 г., регистрационный N 54816).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 г.

Министр

А.Г.СИЛУАНОВ

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405526&date=22.12.2022&dst=227&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422190&date=22.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=326035&date=22.12.2022